



ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REPERTORIO n° 381 DEL 08/04/2025

Oggetto: Determina per l'indizione di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul portale "Tutto Gare" della Regione Siciliana, per l'affidamento dei lavori di "Lavori di manutenzione straordinaria della strada che dalla S.P. Mazzarino Cimina porta a San Cono" territorio del Comune di San Cono e Mazzarino (CL) per un importo complessivo di € 650.845,81, ivi comprese spese generali ed IVA. Domanda di sostegno n. 44250088554. CUP: G98125000290006; CUAA: 80020830826.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- con il D.R.A. n. 3077 del 26/07/2022 del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Area 3 è stata impegnata la somma di euro 50.000.000,00 e liquidata, per l'esercizio finanziario 2022, la somma di euro 30.000.000,00 a valere sul **capitolo 543910 (U.2.04.21.01.999) del bilancio della Regione Siciliana**, in favore AGEA, per la quota regionale di cofinanziamento del PSR 2014-2022;
- con il D.R.A. n. 5165 del 28/11/2022 del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Area 3 è stata disposta la liquidazione a valere dell'impegno assunto con D.R.A. n. 3077 del 26/07/2022, a favore di AGEA, della somma di euro 20.000.000,00 quale quota regionale di finanziamento del PSR Sicilia 2014-2022;
- con DDG n. 707 del 02/04/2024 è stato approvato il bando pubblico sulla sottomisura 4.3 Azione 1 del PSR 2014-2022: "Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo, all'ammodernamento e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura viabilità interaziendale e strade rurali per l'accesso ai terreni agricoli e forestali" e pubblicato sulla GURS n.18 del 19/04/2024;
- con DDG n. 6128 del 29/11/2024, pubblicato sulla GURS n. 54 del 06/12/2024, è stata approvata la graduatoria regionale definitiva dei progetti a valere sul a sottomisura 4.3.1 del PSR 2014/2022;

VISTO

- Il **DDG n. 680** Serv.7 del 05/03/2025 con il quale è stata approvata la domanda di sostegno rilasciata sul portale SIAN n. **44250088554** concernente le opere ammissibili per i lavori di "Lavori di manutenzione straordinaria della strada che dalla S.P. Mazzarino Cimina porta a San Cono" territorio del **Comune di San Cono** e Mazzarino (CL) per un importo complessivo di € **650.845,81**, ivi comprese spese generali ed IVA;

CONSIDERATO che

- L'anzidetto progetto è corredato di ogni parere, nulla osta, autorizzazione e concessioni necessarie;
- VISTA la nota n 48593 del 5 marzo 2025 con la quale, il Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti Vigilati, Reti irrigue dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea, autorizza, ai sensi dell'art. 43 dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2025;

PROPONE

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di accertare in entrata la somma di € 650.845,81 di cui al DDG n. 680 Serv.7 del 05/03//2025, inerenti i lavori in territorio del Comune di San Cono Domanda di sostegno n. 44250088554, al cap. 25/_____ del bilancio dell'ESA 2025/2027;
- di prenotare in uscita la somma di € 650.845,81 di cui al DDG n. 680 Serv.7 del 05/03//2025, inerenti i lavori in territorio del Comune di San Cono Domanda di sostegno n. 44250088554, al cap. 260 del bilancio dell'ESA 2025/2027.

Il DIRETTORE GENERALE Mario Candore

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERTORIO nº 381 DEL 08/04/2025

Oggetto: Determina per l'indizione di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul portale "Tutto Gare" della Regione Siciliana, per l'affidamento dei lavori di "Lavori di manutenzione straordinaria della strada che dalla S.P. Mazzarino Cimina porta a San Cono" territorio del Comune di San Cono e Mazzarino (CL) per un importo complessivo di € 650.845,81, ivi comprese spese generali ed IVA. Domanda di sostegno n. 44250088554. CUP: G98I25000290006; CUAA: 80020830826.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

POSITIVO

NEGATIVO

Il Direttore Generale Mario Candore

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

X POSITIVO

POSITIVO

ATTO : 15 24086

IMPEGNO : 250428

SUBIMPEGNO ACC. : 250415

ENTE SVI UPPO AGRICOLO

UFFIGIO BILANCIO

□ NEGATIVO

Il Dirigente

Servizio Economico e Finanziari

Dott. Gi

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14.09.1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28.03.1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n° 170 del 19/06/2012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la nota prot.38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del 12/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 170/C. ad Acta del 19/06/2012;

VISTA la Determinazione commissariale n. 7 del 21.03.2023, ratificata con Deliberazione commissariale n. 7 del 31.03.2023, con la quale è stato conferito al Dott. Mario Candore, Dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale, l'incarico di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo per anni due, con decorrenza 31.03.2023 fino al 30.03.2025;

Visto il parere di Regolarità Tecnica;

Visto il parere di Regolarità contabile;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di accertare in entrata la somma di € 650.845,81 di cui al DDG n. 680 Serv.7 del 05/03//2025, inerenti i lavori in territorio del Comune di San Cono Domanda di sostegno n. 44250088554, al cap. 251 del bilancio dell'ESA 2025/2027:
- di prenotare in uscita la somma di € 650.845,81 di cui al DDG n. 680 Serv.7 del 05/03//2025, inerenti i lavori in territorio del Comune di San Cono Domanda di sostegno n. 44250088554, al cap. 260 del bilancio dell'ESA 2025/2027.

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti consequenziali.

Il DIRETTORE GENERALE
Mario Candore